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Utbyte på fantastiskt universitet mitt i alperna 

Innan avresa 

Jag har länge tyckt att Schweiz är ett coolt land, och såg det som en bra möjlighet att testa på att flytta 

dit. Naturen är fantastisk, och jag planerade att åka mycket skidor. Det är även en bonus att 

universitetet är väl ansett, så förväntade mig kvalitet och högt tempo. För att slippa betala dyr 

sjukförsäkring, se till att beställa ett EU sjukförsäkringskort.  

Ankomst 

Vårterminen börjar något senare i Schweiz än i Sverige. Jag åkte ner 2 veckor före terminsstart för att 

åka skidor i Verbier, som bara ligger någon timme från Lausanne med tåg. Veckan innan terminsstart 

anordnade ESN, Erasmus Student Network, en välkomstvecka för alla utbytesstudenter. Det gick att 

välja vilka aktiviteter som man ville delta i, och varierade mellan fest, vinprovning, sportaktiviteter och 

hiking. Biljetterna tog slut väldigt fort, så rekommenderar att vara på hugget när mejlet skickas ut, 

runt en månad innan terminsstart.    

Du kommer att behöva registrera dig i staden när du kommer. Man kan föranmäla sin ankomst online, 

för att underlätta processen. Missade detta, så fick gå till deras kontor. Du kommer att behöva betala 

skatt, vilken varierade beroende på var i Lausanne man bodde. Min hamnade på 70 ChF. Glöm inte 

anmäla dig, och glöm inte betala, annars får du en miljon påminnelser till postlådan.  

Ekonomi 

Schweiz är som bekant dyrt, och rekommenderar att spara undan lite innan du åker. Jag sökte några 

stipendier, som tillsammans med utökat CSN och inkomst från deltidsjobb hemma i Sverige täckte 

kostnaderna. Det finns massor av stipendier att söka, både fristående och via KTH, så rekommenderar 

att googla runt och hitta några som skulle kunna passa. Börja i tid, kanske redan i samband med 

utbytesansökan. Det kommer att öka dina chanser att få något.  

Det finns ett half-fare kort som ger halva priset på alla tåg-, buss- och båtresor i hela landet. Det kostar 

120 CHF, och gäller i ett helt år. Det finns även ett, GA Night Pass, som inkluderar obegränsat resande 

mellan kl. 19:00 och 07:00. Det var mycket användbart för mig och kostade 99 CHF. Båda dessa 

tjänades in på bara några veckor, eftersom många av helgerna spenderades i Verbier. Upp tidigt och ta 

tåget till skidbacken, och stanna på afterski till klockan slog 19, för att åka ”gratis” hem. Resan var runt 

1,5 timmar.  
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Utöver resor runt i Schweiz och Europa, spenderades mest pengar på barer, restauranger och 

mataffärer, där priserna är ganska mycket dyrare än hemma. En pizza brukade ligga på runt 24 ChF, 

så om du inte gillar att laga mat, kan det vara smart att öva upp färdigheterna innan du åker ☺. 

Boende 

Att lösa boende kan vara lite klurigt, eftersom det finns ett väldigt högt söktryck. Jag hade tur, och 

lyckades fixa boende genom FMEL, Lausannes motsvarighet till SSSB. Andra, som inte hade samma 

tur, var tvungna att hyra i andra hand, vilket gjorde att hyran snabbt kunde springa i väg. Det finns lite 

olika sidor som erbjuder boende till studenter, och många av dem fanns som länkar på EPFLs 

hemsida. De vanligaste jag hörde att andra studenter hade löst boende från var FMEL, FSLE, och 

roomestate. Ganska många studenter bodde nära, eller nästan på, campus. När man fick boende via 

FMEL fick man acceptera det boendet som blev tilldelat, och mitt hamnade i stan, vilket jag i efterhand 

är väldigt nöjd med. För mig, känns det som att jag fick en bättre upplevelse av utbytet genom att 

spendera mer tid i staden. Hyran låg på 550 CHF, väldigt billigt i förhållande till vad många andra 

betalade, speciellt de som hyrde i andra hand.  

Universitetet och studierna 

Studietempot är ganska högt, och kraven på prestation i de olika kurserna varierade väldigt mycket. 

Jag förväntade mig mer plugg än var det var. Några kurser upplevde jag som enkla, med lite 

arbetsbörda, medan någon kurs nästan tog upp all den tid jag spenderade i plugget. De flesta kurser är 

mellan 3-6 HP, vilket gör att man läste något fler till antalet per termin jämfört med hemma. 

Kvaliteten på undervisning var hög. Om du åker hit för att plugga kommer 30 ECTS innebära en del 

tid i plugget, och ifall du vill ha en lite lugnare termin rekommenderar jag att läsa lite färre.  

Kurser 

Kurserna höll väldigt hög kvalitet. Jag läste en kurs på HEC, businesskolan av UNIL, universitetet 

precis intill EPFL. För oss som tillhör ITM-skolan på KTH, fick vi lov att läsa upp till två kurser där. 

Jag läste följande: 

 

MGT414 Technology Innovation (3 ECTS) + MGT423 Innovation Management (4 ECTS), vilka 

motsvarade ME2324 Strategisk ledning vid teknikskiften. Låg arbetsbörda, men intressanta. 

CS-552 Modern Natural Language Processing (8 ECTS). Kul men tuff. Tog mycket tid.  

CS-442 Computer Vision (6ECTS). Medel arbetsbörda, speciellt om man hade hängt med under tiden. 

Ignorerade mycket av den i början, så hade en del att ta igen i tentaperioden. 

Management of AI (från UNIL, 6 ECTS), vilket motsvarade ME2323 Forskningsfronter inom 

industriell ekonomi. Intressant brygga mellan tech och management.  

Franskakurs (3 ECTS). Gratispoäng. Många utbytesstudenter valde någon språkkurs.  

Staden och landet 

Lausanne ligger i franska delen av Schweiz, vid Genevesjön. De allra flesta pratade bra engelska, men 

annars är det ett bra tillfälle att träna upp franskan. Även om många helger spenderades på andra 

ställen, vill jag ändå slå ett slag för Lausanne. Det är en väldigt trevlig stad, med mycket caféer, barer 

och restauranger. Vidare är området nere vid vattnet otroligt fint, och utsikten mot bergen i 

solnedgången är svårslagen.  

Fritid och sociala aktiviteter 

Som tidigare nämnt, reste jag runt en del. Jag besökte flera städer i Schweiz, som Luzern, Bern och 

Zürich, samt skidorter som Verbier, Grindelwald och Chamonix. Lausanne ligger väldigt centralt, 
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vilket gör det enkelt att åka till andra länder. Fick bra kontakt med flera utbytesstudenter, varav en 

majoritet var svenskar. Vi hittade på mycket tillsammans. För de som gillar öl, vin eller drinkar finns 

det många trevliga barer, och en del av dem visades på introveckan. För de som gillar sport kan man 

dra och kolla på både fotboll och ishockey. Lausanne var under året väldigt bra i hockeyn, men desto 

sämre i fotboll. För den som gillar skidor finns flera orter någon timme i väg, och detsamma gäller för 

hiking.  

Hållbarhet 

Schweiz har en fantastisk järnväg, och det går tåg över hela landet konstant. Detsamma gäller för tåg 

till Frankrike, Italien, Tyskland och Österrike. Det går att ta sig över hela Europa på ett smidigt och 

effektivt sätt.  

I staden gick det att köpa en halvårsprenumeration på PubliBike, elcyklar, som man kunde plocka och 

parkera vid särskilda stationer över hela staden. Om inte, går bussarna på el, och det finns tunnelbana 

som smidigt tar en runt i stan. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Skulle varmt rekommendera att söka.  


